
1 
 

            

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ Ν.Π.  

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. 

  Αθήνα,          10/11/2016 

 

Αριθμ. πρωτ. Α2α/Γ.Π. 66074 

Σχετ. 60566, 61927, 58582, 

58837, 57513, 58479 

 

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17 

Ταχ.Κώδικας: 101 87 

Πληροφορίες: Β. Ζαχοπούλου, Ε. Κοκλώνη,  

  Φ. Οικονόμου 

Τηλέφωνο: 213 216 -1208, -1227, -1222  

Fax: 210 5248751  

Email: dpnp_a@moh.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη ενενήντα οκτώ (98) θέσεων ειδικευμένων ιατρών για 

 εξειδίκευση στις Μονάδες Εντατικής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.) και στις 

 Μονάδες Εντατικής Νοσηλείας Νεογνών (Μ.Ε.Ν.Ν.). 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 38 του Ν.1397/1983 (ΦΕΚ 143 Α’) «Εθνικό Σύστημα Υγείας» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

β. του άρθρου 84 του Ν.2071/1992 (ΦΕΚ 123 Α’) «Εκσυγχρονισμός και οργάνωση 

Συστήματος Υγείας».  

γ. του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά όργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ. του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. Α2α/Γ.Π.οικ.79350/21-10-2016 (ΦΕΚ 3527 Β’/2016, ΑΔΑ: 

6Κ6Γ465ΦΥΟ-ΗΟΕ) απόφαση «Διαδικασία προκήρυξης και διορισμού σε θέσεις 

ειδικευμένων ιατρών για εξειδίκευση στις Πολυδύναμες Μ.Ε.Θ. και Μ.Ε.Ν.Ν.» 

3. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 32853/27-7-2016 έγγραφο της 1ης Υ.Πε. 

4. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. ΔΑΑΔ33323/25-7-2016 έγγραφο της 2ης Υ.Πε. 

5. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. Δ3α/25840/29-7-2016 έγγραφο της 3ης Υ.Πε. 

6. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 24022/21-7-2016 έγγραφο της 4ης Υ.Πε. 

7. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 23260/29-7-2016 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο της 5ης Υ.Πε. 

8. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 31265/29-7-2016 έγγραφο της 6ης Υ.Πε. 

9. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 10768/1-8-2016 έγγραφο της 7ης Υ.Πε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Την προκήρυξη για την πλήρωση των παρακάτω θέσεων ειδικευμένων ιατρών, για 

εξειδίκευση στην Εντατική Θεραπεία που παρέχεται από τις Μ.Ε.Θ. και Μ.Ε.Ν.Ν. των 

Νοσοκομείων ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7



2 
 

ΥΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1η ΓΝΑ ΚΑΤ ΜΕΘ 4 

ΓΝΑ "Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" ΜΕΘ 1 

ΓΝΑ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ" - ΓΝΜΑ "ΑΜΑΛΙΑ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ" (Ν.Μ. ΓΝΑ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ") ΜΕΘ 4 

ΓΝΝΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ                   
(Ν.Μ. ΓΝΝΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ) ΜΕΘ 1 

ΓΟΝΚ "ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" ΜΕΘ 3 

ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΜΕΘ ΠΑΙΔΩΝ 1 

ΓΝΑ "ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" ΜΕΘ 1 

ΓΝ "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ" - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ                       
(Ν.Μ. ΓΝ "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ) ΜΕΝΝ 2 

ΓΝΑ "ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ" Ε.Ε.Σ. ΜΕΘ 1 

ΑΟΝΑ "ΑΓ.ΣΑΒΒΑΣ" ΜΕΘ 2 

ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ "ΑΓ.ΣΟΦΙΑ" ΜΕΘ ΠΑΙΔΩΝ 3 

Α΄ ΜΕΝΝ 2 

Β΄ ΜΕΝΝ 1 

ΓΝΝΘΑ "ΣΩΤΗΡΙΑ" ΜΕΘ (ΚΑΑ) 1 

 ΜΕΘ (Π.Π.) 1 

ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ "Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ" ΜΕΘ ΠΑΙΔΩΝ 1 

ΜΕΝΝ 1 

ΓΝΑ  "ΛΑΪΚΟ" ΜΕΘ 1 

2η ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ "ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" - 
ΓΝΔΑ "ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ" (Ν.Μ. ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ 
"ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" 

ΜΕΘ 2 

ΜΕΝΝ 1 

ΠΓΝ "ΑΤΤΙΚΟΝ" ΜΕΘ 2 

ΓΝ ΠΕΙΡΑΙΑ "ΤΖΑΝΕΙΟ" ΜΕΘ 1 

ΕΑΝΠ "ΜΕΤΑΞΑ" ΜΕΘ 3 

ΓΝΕ "ΘΡΙΑΣΙΟ" ΜΕΘ 2 

3η ΓΝΘ "Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" ΜΕΘ 4 

ΓΝΘ "Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" - ΓΝΘ "ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" (Ν.Μ. ΓΝΘ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ") ΜΕΘ 1 

ΓΝΘ "Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" - ΓΝΘ "ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" (Ν.Μ. ΓΝΘ "ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ") ΜΕΘ 1 

ΓΝΘ "Γ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ" ΜΕΘ 2 

ΜΕΝΝ 1 

4η ΓΝΘ "ΑΓ.ΠΑΥΛΟΣ" ΜΕΘ  1 

ΓΝΘ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" ΜΕΘ  3 

ΜΕΘ Παίδων 2 

ΜΕΝ ΑΠΘ 2 

ΠΓΝΘ ΑΧΕΠΑ ΜΕΘ Α 4 

ΠΓΝ ΕΒΡΟΥ (Ν.Μ. ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ) ΜΕΘ  2 

5η ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ -ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ "ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ" (Ν.Μ. ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ) 

ΜΕΘ 2 

ΜΕΝΝ 1 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7



3 
 

ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ -ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ "ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ" (Ν.Μ. ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 
"ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΕΙΟ") 

ΜΕΘ 1 

ΓΝ ΛΑΜΙΑΣ ΜΕΘ 3 

ΓΝ ΒΟΛΟΥ ΜΕΘ 1 

6η ΠΓΝ ΠΑΤΡΩΝ "ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ" ΜΕΘ 2 

ΜΕΝΝ 2 

ΓΝ ΠΑΤΡΩΝ "ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" ΜΕΝΝ 3 

ΠΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΕΘ 4 

ΜΕΝΝ 3 

ΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ "Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" ΜΕΘ 2 

 
ΓΝ ΑΡΤΑΣ ΜΕΘ 1 

7η ΠΓΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΓΝ "ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ" (Ν.Μ. ΠΓΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

ΜΕΘ 2 

ΜΕΘ ΠΑΙΔΩΝ 1 

ΜΕΝΝ 1 

ΠΓΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΓΝ "ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ" (Ν.Μ. ΓΝ 
ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ) ΜΕΘ 2 

ΓΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΜΕΘ 1 

ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ "Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" ΜΕΘ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 98 

 

Α. Υποψήφιοι για κατάληψη θέσης προς εξειδίκευση μπορούν να είναι: 

1. Έλληνες υπήκοοι ή υπήκοοι κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή σύζυγοι 

Ελλήνων υπηκόων ή υπηκόων κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

2. Κάτοχοι τίτλου των ειδικοτήτων:  

α) Παθολογίας, Καρδιολογίας, Πνευμονολογίας – Φυματιολογίας, Χειρουργικής, 

Αναισθησιολογίας και Νεφρολογίας για τις θέσεις των Μ.Ε.Θ,  

β) Παιδιατρικής και Χειρουργικής Παίδων για τις θέσεις των Μ.Ε.Θ. Παίδων καθώς και 

Καρδιολογίας, Πνευμονολογίας – Φυματιολογίας και Αναισθησιολογίας εφόσον οι 

υποψήφιοι έχουν εργαστεί μετά τη λήψη της ειδικότητας για χρονικό διάστημα 18 

μηνών σε Παιδιατρικό Νοσοκομείο και  

γ) Παιδιατρικής για τις θέσεις Μ.Ε.Ν.Ν. 

  

Β. Κάθε υποψήφιος μπορεί να διεκδικήσει περισσότερες της μιας θέσης.  

 

Γ. Για τους ιατρούς που θα επιλεγούν και θα διορισθούν στις παραπάνω θέσεις, ισχύουν τα 

αναφερόμενα στις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 2071/92. 

 

Δ. Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι τα εξής: 

1. Αίτηση – δήλωση σε ειδικό έντυπο το οποίο βρίσκεται αναρτημένο στον ιστότοπο 

του Υπουργείου Υγείας (www.moh.gov.gr), ή χορηγείται από την υπηρεσία στην 

οποία υποβάλλονται τα δικαιολογητικά. Η αίτηση – δήλωση συμπληρώνεται με 

ακρίβεια και σε όλα τα στοιχεία που περιλαμβάνει. Αιτήσεις σε διαφορετικό από το 

παραπάνω έντυπο ή αιτήσεις στις οποίες δεν έχουν συμπληρωθεί όλα τα 

απαιτούμενα στοιχεία, δεν γίνονται δεκτές. 

Κάθε υποψήφιος υποβάλλει μόνο μια αίτηση στην οποία δηλώνει όλες τις θέσεις που 

επιθυμεί να διεκδικήσει. 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7



4 
 

2. Φωτοαντίγραφο πτυχίου. Σε περίπτωση πτυχίου πανεπιστημίου κράτους μέλους της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται και φωτοαντίγραφο επίσημης μετάφρασης. Σε 

περίπτωση πτυχίων από χώρες εκτός της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται 

φωτοαντίγραφο του ξενόγλωσσου πτυχίου, φωτοαντίγραφο επίσημης μετάφρασης 

και φωτοαντίγραφο της απόφασης ισοτιμίας του ΔΟΑΤΑΠ. 

3. Φωτοαντίγραφο απόφασης άδειας ή βεβαίωσης άσκησης ιατρικού επαγγέλματος. 

4. Φωτοαντίγραφο απόφασης χορήγησης τίτλου ειδικότητας. 

5. Φωτοαντίγραφο βεβαίωσης εγγραφής σε Ιατρικό Σύλλογο της επικράτειας. 

6. Φωτοαντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή φωτοαντίγραφο διαβατηρίου 

όταν πρόκειται για πολίτη κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

7. Βεβαίωση εκπλήρωσης υπηρεσίας υπαίθρου ή βεβαίωση νόμιμης απαλλαγής, οι 

οποίες εκδίδονται από το Τμήμα Ιατρών υπόχρεων και επί θητεία υπηρεσίας 

υπαίθρου της Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων Ν.Π. του Υπουργείου Υγείας. 

8. Οι πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης πρέπει να υποβάλλουν 

πιστοποιητικό ελληνομάθειας επιπέδου Β2 από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ή από το Διδασκαλείο Νέας 

Ελληνικής Γλώσσας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ή από 

το σχολείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης.  

Δεκτές γίνονται επίσης βεβαιώσεις γνώσης της ελληνικής γλώσσας, οι οποίες έχουν 

χορηγηθεί μετά από εξετάσεις ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής του Κεντρικού 

Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.). 

Για τους ιατρούς που είναι απόφοιτοι δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στην Ελλάδα, ή 

απόφοιτοι Ελληνικού Πανεπιστημίου, ή διαθέτουν απόφαση ισοτιμίας και αντιστοιχίας 

του πτυχίου τους από τον ΔΟΑΤΑΠ (ΔΙΚΑΤΣΑ) μετά από εξετάσεις, ή έχουν 

αποκτήσει τίτλο ειδικότητας στην Ελλάδα, δεν απαιτείται βεβαίωση γνώσης της 

ελληνικής γλώσσας. 

9. Ιατροί των ειδικοτήτων Καρδιολογίας, Πνευμονολογίας – Φυματιολογίας και 

Αναισθησιολογίας που επιθυμούν να διοριστούν σε θέσεις Μ.Ε.Θ. Παίδων θα πρέπει 

να προσκομίσουν βεβαιώσεις ή πιστοποιητικά από τα οποία να προκύπτει ότι έχουν 

εργαστεί μετά τη λήψη της ειδικότητας για χρονικό διάστημα 18 μηνών σε 

Παιδιατρικό Νοσοκομείο. 

 

Όλα τα ξενόγλωσσα πτυχία και πιστοποιητικά θα πρέπει απαραιτήτως να έχουν 

μεταφραστεί επίσημα στην ελληνική γλώσσα από τις αρμόδιες προς τούτο αρχές της 

ημεδαπής. Στα απλά φωτοαντίγραφα των ξενόγλωσσων πτυχίων και πιστοποιητικών θα 

πρέπει να φαίνεται και η σφραγίδα της Χάγης (APOSTILLE) που έχει τεθεί στο 

πρωτότυπο πτυχίο ή πιστοποιητικό. Σε κάθε περίπτωση και σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στις υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/1-4-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) και ΔΙΑΔΠ/Φ 

Α.2.3/21119/1-9-2014 (ΑΔΑ: ΒΜ3ΛΧ-ΥΝ9) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα 

ξενόγλωσσων πτυχίων και πιστοποιητικών, υπό την προϋπόθεση ότι τα έγγραφα αυτά 

έχουν επικυρωθεί πρωτίστως από δικηγόρο.  

 

Ε. Η αίτηση - δήλωση με όλα τα δικαιολογητικά υποβάλλεται στην Διεύθυνση 

Ανθρωπίνων Πόρων Νομικών Προσώπων/Τμήμα Ιατρών Ε.Σ.Υ. του Υπουργείου 

Υγείας (δια του Γενικού Πρωτοκόλλου) από 16/11/2016 έως 5/12/2016. 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7



5 
 

Επίσης, η αίτηση-δήλωση με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά μπορεί να αποσταλεί 

ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή με εταιρεία ταχυμεταφοράς, μέσα στην ορισθείσα 

προθεσμία. Για τις αιτήσεις αυτές η ημερομηνία υποβολής προκύπτει είτε από τη σφραγίδα 

του ταχυδρομείου είτε από το αποδεικτικό παράδοσης στην εταιρεία ταχυμεταφοράς.  

Αιτήσεις - δηλώσεις που υποβάλλονται μετά τη λήξη της προθεσμίας δεν γίνονται δεκτές. 

 

ΣΤ. Η επιλογή των ιατρών θα γίνει μετά από προφορική συνέντευξη η οποία θα διεξαχθεί 

στις κάτωθι ημερομηνίες: 

 

 Η Συνέντευξη της Μ.Ε.Ν.Ν. των Νοσοκομείων της 1ης ΔΥΠΕ Αττικής, της 2ης ΔΥΠΕ 

Πειραιώς & Αιγαίου, της  5ης ΔΥΠΕ Θεσσαλίας & Στερεάς  Ελλάδας, της 6ης ΔΥΠΕ 

Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων & Δυτικής Ελλάδας και της 7ης ΔΥΠΕ Κρήτης, θα λάβει 

χώρα στις 10/1/2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 πμ, στην Κεντρική Υπηρεσία 

του Υπουργείου Υγείας (Αίθουσα Τελετών-Ισόγειο). 

 

 Η Συνέντευξη της Μ.Ε.Θ. των Νοσοκομείων της 1ης ΔΥΠΕ Αττικής και της 2ης ΔΥΠΕ 

Πειραιώς & Αιγαίου, θα λάβει χώρα στις 10/1/2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 

πμ, στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας (Αίθουσα Τελετών-Ισόγειο). 

 

 Η Συνέντευξη της Μ.Ε.Θ. των Νοσοκομείων της 5ης ΔΥΠΕ Θεσσαλίας & Στερεάς 

Ελλάδας, της 6ης ΔΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων & Δυτικής Ελλάδας και της 7ης 

ΔΥΠΕ Κρήτης, θα λάβει χώρα στις 11/1/2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 πμ, 

στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας (Αίθουσα Τελετών-Ισόγειο). 

 

 Η Συνέντευξη της Μ.Ε.Ν.Ν. των Νοσοκομείων της 3ης ΔΥΠΕ Μακεδονίας και της 4ης 

ΔΥΠΕ Μακεδονίας & Θράκης θα λάβει χώρα στις  13/1/2017 ημέρα Παρασκευή και 

ώρα  09.00 πμ,  στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων της 3ης και 4ης ΔΥΠΕ 

(Αριστοτέλους 16 Θεσσαλονίκη). 

 
 Η Συνέντευξη της Μ.Ε.Θ. των Νοσοκομείων της 3ης ΔΥΠΕ Μακεδονίας και της 4ης ΔΥΠΕ 

Μακεδονίας & Θράκης θα λάβει χώρα στις  13/1/2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα  

10.00 πμ, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων της 3ης και 4ης ΔΥΠΕ (Αριστοτέλους 16 

Θεσσαλονίκη). 

 

Ζ. Η απόφαση προκήρυξης δημοσιεύεται στον ιστότοπο του Υπουργείου Υγείας 

(www.moh.gov.gr) και αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’). 

 

 

     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

     ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7



6 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. 1η Υ.ΠΕ. 

Τ.Κ.11521 Αθήνα 

2. 2η Υ.ΠΕ. 

Τ.Κ.18543 Πειραιάς 

3. 3η Υ.ΠΕ. 

Τ.Κ.54624 Θεσ/νίκη 

4. 4η Υ.ΠΕ. 

Τ.Κ.54624 Θεσ/νίκη 

5. 5η Υ.ΠΕ. 

Τ.Κ.41110 Λάρισα 

6. 6η Υ.ΠΕ. 

Τ.Κ.26441 Πάτρα 

7. 7η Υ.ΠΕ. 

Τ.Κ.71500 Ηράκλειο 

8. ΑΟΝΑ «ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 11522 Αθήνα 

9. ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ «ΑΓ.ΣΟΦΙΑ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 11527 Αθήνα 

10. ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 11527 Αθήνα 

11. ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 15236 Αθήνα 

12. ΓΝΑ ΛΑΪΚΟ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.11527 Αθήνα 

13. ΓΝΑ «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.15526 Αθήνα 

14. ΓΝ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

(μονάδα ΓΝ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ») 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 11521 Αθήνα 

15. ΓΝ «ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

(μονάδα ΓΝΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ») 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 11528 Αθήνα 

16. «ΓΝΑ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» 

(μονάδα ΓΝΑ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ) 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 15126 Αθήνα 

17. ΓΝΑ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.11527 Αθήνα 

18. ΓΝΝΙ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» - ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.14388 Αθήνα 

19. ΓΝΑ «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»  

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.10675 Αθήνα 

20. ΓΝΑ «ΛΑΪΚΟ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.11527 Αθήνα 

21. ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7



7 
 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.14561 Αθήνα 

22. ΓΟΝΚ «ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.14564 Αθήνα 

23. ΓΝΑ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.11527 Αθήνα 

24. ΓΝΝΘΑ «ΣΩΤΗΡΙΑ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.11527 Αθήνα 

25. ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» -ΓΝΔΑ «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 

(μονάδα ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ») 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 18454 Πειραιάς    

26. ΠΓΝ ΑΤΤΙΚΟΝ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 12410 Χαϊδάρι 

27. ΓΝ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 18536 Πειραιάς   

28. ΕΑΝ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ»  

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 18537 Πειραιάς   

29. ΓΝ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ»  

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 19600 Ελευσίνα 

30. ΓΝ ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.16673 Βούλα 

31. ΓΝΘ «Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.57010 Θεσ/νίκη 

32. ΓΝΘ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - ΓΝΘ «ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

(μονάδα ΓΝΘ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ) 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.54635 Θεσ/νίκη 

33. ΓΝΘ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» - ΓΝΘ «ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

(μονάδα ΓΝΘ «ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ») 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 54634 Θεσ/νίκη 

34. ΓΝΘ «Γ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.56429 Θεσ/νίκη 

35. ΓΝΘ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.55134 Θεσ/νίκη 

36. ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 54642 Θεσ/νίκη 

37. ΠΓΝΘ ΑΧΕΠΑ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.54636 Θεσ/νίκη 

38. ΠΓΝ ΕΒΡΟΥ 

(μονάδα ΠΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ)  

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.68100 Αλεξανδρούπολη 

39. ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ – ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 

(μονάδα ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ) 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.41110 Λάρισα 

40. ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ – ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 

(μονάδα ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ») 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.41221 Λάρισα 

41. ΓΝ ΛΑΜΙΑΣ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.35100 Λαμία 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7



8 
 

42. ΓΝ ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 38222 Βόλος 

43. ΠΓΝ ΠΑΤΡΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.26504 Πάτρα 

44. ΓΝ ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.26335 Πάτρα 

45. ΠΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.45500 Ιωάννινα  

46. ΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 45500 Ιωάννινα 

47. ΓΝ ΑΡΤΑΣ  

     Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 47100 Άρτα    

48. ΠΓΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΓΝ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ 

(μονάδα ΠΓΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.71001 Ηράκλειο 

49. ΠΓΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΓΝ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ 

 (μονάδα ΓΝ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ)  

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ. 71001 Ηράκλειο 

50. ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.73300 Χανιά 

51. ΓΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

Τμήμα Προσωπικού Τ.Κ.74100 Ρέθυμνο 

52. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

 Πλουτάρχου 3 Τ.Κ.10675 Αθήνα 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Δ/νση Ανθρωπίνων Πόρων Ν.Π., Τμήμα Ιατρών ΕΣΥ 

ΑΔΑ: ΩΖ92465ΦΥΟ-7Δ7


		2016-11-10T14:28:50+0200
	Athens




